
Uchwała Nr LXII/539/2010  

Rady Miasta Starogard Gdański 

z dnia 29 września 2010 r. 

 
w sprawie określenia sposobu konsultowania projektów aktów normatywnych                  

z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w ustawie                          

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 
 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2001 r.  Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.             

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 z 2003 r. z późn. zm.)  

uchwala się, co następuje: 

 

  § 1 

 

Określa się sposób konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 

działalności statutowej tych organizacji, wskazany w regulaminie stanowiącym załącznik                     

do uchwały. 
 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

 

 

 
 

                     

                Przewodniczący Rady Miasta  

                Starogard Gdański 

 

 

                 Piotr Cychnerski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 
 

 W dniu 12 marca 2010 r. weszła w życie nowelizacja ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 28, poz 146). 

Zapis art. 5 ust. 5 znowelizowanej ustawy zobowiązuje organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 

do określenia w drodze uchwały szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności pożytku 

publicznego, która może zostać powołana przez jednostkę samorządu terytorialnego, projektów aktów 

normatywnych dotyczących sfery zadań publicznych oraz z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy (osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie 

przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa 

do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jeżeli 

ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego; stowarzyszenia jednostek 

samorządu terytorialnego; spółdzielnie socjalne; spółki akcyjne i spółki z ograniczoną odpowiedzialnością 

oraz kluby sportowe będące spółkami działającymi na podstawie przepisów ustawy z dnia 18 stycznia 1996 

r. o kulturze fizycznej (Dz. U. z 2007 r. Nr 226, poz. 1675, z późn. zm.), które nie działają w celu osiągnięcia 

zysku oraz przeznaczają całość dochodu na realizację celów statutowych oraz nie przeznaczają zysku do 

podziału między swoich członków, udziałowców, akcjonariuszy i pracowników) projektów aktów prawa 

miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

 

Sfera zadań publicznych, o której mowa w ustawie, obejmuje zadania w zakresie: 

1) pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 

wyrównywania szans tych rodzin i osób; 

2) działalności na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych  wykluczeniem 

społecznym; 

3) działalności charytatywnej; 

4) podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju 

świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej; 

5) działalności na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego; 

6) ochrony i promocji zdrowia; 

7) działalności na rzecz osób niepełnosprawnych; 

8) promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych 

zwolnieniem z pracy; 

9) działalności na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn; 

10) działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym; 

11) działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości; 

12) działalności wspomagającej rozwój techniki, wynalazczości i innowacyjności oraz rozpowszechnianie           

i wdrażanie nowych rozwiązań technicznych w praktyce gospodarczej; 

13) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; 

14) nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania; 

15) wypoczynku dzieci i młodzieży; 

16) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 

17) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu; 

18) ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego; 

19) turystyki i krajoznawstwa; 

20) porządku i bezpieczeństwa publicznego; 

21) obronności państwa i działalności Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej; 

22) upowszechniania i ochrony wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działań 

wspomagających rozwój demokracji; 

23) ratownictwa i ochrony ludności; 

24) pomocy ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą; 

25) upowszechniania i ochrony praw konsumentów; 

26) działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między 

społeczeństwami; 

27) promocji i organizacji wolontariatu; 

28) pomocy Polonii i Polakom za granicą; 

29) działalności na rzecz kombatantów i osób represjonowanych; 

30) promocji Rzeczypospolitej Polskiej za granicą; 



31) działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka; 

32) przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym; 

33) działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy, 

w zakresie określonym w pkt 1-32. 

 

 Niniejsza uchwała stanowi realizację zapisów ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie, a także promuje ideę samorządności poprzez wprowadzenie przejrzystych zasad 

uczestnictwa w/w podmiotów w podejmowaniu istotnych decyzji. Ponadto nakłada ona obowiązek na 

merytorycznie właściwe komórki organizacyjne urzędu lub jednostki gminne przeprowadzenie konsultacji 

społecznych w ramach ich zakresu zadań. 

  

 Wprowadzenie szczegółowego sposobu konsultacji projektów aktów prawa miejscowego 

zapewnienia uczestnictwo w dyskusji nad przygotowywanymi rozwiązaniami zainteresowanym stronom.   

 

 
 
 
 
 

Starogard Gdański, wrzesień 2010 r. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      Załącznik  do Uchwały Nr LXII/539/2010  

      Rady Miasta Starogard Gdański  

      z dnia 29 września 2010 r.   

 

 

 
Regulamin konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy               

o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji oraz z radą działalności pożytku publicznego projektów 

aktów normatywnych dotyczących sfery zadań publicznych. 

 

 

  § 1 

 

1. Przedmiotem konsultacji są: 

a) projekty aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej organizacji 

pozarządowych i podmiotów, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  (Dz. U. Nr 96, poz. 873 z 2003 r.  z późn. 

zm.); 

b) projekty aktów normatywnych dotyczących sfery zadań publicznych, o której mowa w art. 4 

ustawy, z radami działalności pożytku publicznego, w przypadku ich utworzenia przez właściwe 

jednostki samorządu terytorialnego; 

2. Podmioty określone w pkt. 1, ppkt a i b w dalszej części regulaminu zwane są  „Organizacjami”. 

3. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii organizacji w sprawie poddanej konsultacji 

 

  § 2 

 

Konsultacje przeprowadza się z organizacjami działającymi na terenie Gminy Miejskiej Starogard Gdański,            

w zakresie określonym w ustawie o działalności pożytku publicznego i wolontariacie:  

1) pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania 

szans tych rodzin i osób; 

2) działalności na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych  wykluczeniem 

społecznym; 

3) działalności charytatywnej; 

4) podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju 

świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej; 

5) działalności na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego; 

6) ochrony i promocji zdrowia; 

7) działalności na rzecz osób niepełnosprawnych; 

8) promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych 

zwolnieniem z pracy; 

9) działalności na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn; 

10) działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym; 

11) działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości; 

12) działalności wspomagającej rozwój techniki, wynalazczości i innowacyjności oraz rozpowszechnianie           

i wdrażanie nowych rozwiązań technicznych w praktyce gospodarczej; 

13) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; 

14) nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania; 

15) wypoczynku dzieci i młodzieży; 

16) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 

17) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu; 

18) ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego; 

19) turystyki i krajoznawstwa; 

20) porządku i bezpieczeństwa publicznego; 

21) obronności państwa i działalności Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej; 

22) upowszechniania i ochrony wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działań 

wspomagających rozwój demokracji; 

23) ratownictwa i ochrony ludności; 



24) pomocy ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą; 

25) upowszechniania i ochrony praw konsumentów; 

26) działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między 

społeczeństwami; 

27) promocji i organizacji wolontariatu; 

28) pomocy Polonii i Polakom za granicą; 

29) działalności na rzecz kombatantów i osób represjonowanych; 

30) promocji Rzeczypospolitej Polskiej za granicą; 

31) działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka; 

32) przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym; 

33) działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy,                   

w zakresie określonym w pkt 1-32. 

 

§ 3 

 

Za przeprowadzenie konsultacji odpowiedzialna jest merytorycznie właściwa komórka organizacyjna urzędu 

lub jednostka gminna. 

 

§ 4 

 

1. Decyzję o przeprowadzeniu konsultacji podejmuje Prezydent Miasta Starogard Gdański. 

2. Informacja o przeprowadzeniu konsultacji powinna zawierać: 

a) przedmiot konsultacji, czas rozpoczęcia i zakończenia, 

b) formę konsultacji, 

c) zasięg terytorialny konsultacji, 

d) sposób zapoznania się z wynikami konsultacji. 

3. Ogłoszenie o przeprowadzaniu konsultacji jest zamieszczane w Biuletynie Informacji Publicznej, na 

stronie Urzędu Miasta oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta, nie później niż w dniu ich 

rozpoczęcia. 

4. Termin na wyrażenie opinii przez organizacje nie może być krótszy niż 7 dni od dnia ich ogłoszenia. 

 

§ 5 

 

Konsultacje mogą być prowadzone z wykorzystaniem co najmniej jednej z niżej podanych form: 

a) spotkanie z przedstawicielami organizacji, 

b) konsultacje pisemne z organizacjami, 

c) powołanie zespołu opiniodawczo – konsultacyjnego z przedstawicieli organizacji. 

 

§ 6 

 

Konsultacje uznaje się za ważne bez względu na liczbę organizacji biorących udział w konsultacjach, jeżeli 

zostały przeprowadzone w sposób zgodny z Regulaminem.  

 

§ 7 

 

Wyniki konsultacji nie są wiążące. 

 

§ 8 

 

Zmiany w Regulaminie wprowadza się w trybie jak dla jego uchwalenia. 


